УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта,

разработанного структурным подразделением администраций
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,
утвержденным постановлением администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 25 мая 2022 года № 423
«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края и экспертизе муниципальных нормативных правовых
актов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности» отдел экономического развития
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
уведомляет о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового
регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются в письменной форме по адресу: 356030, с.
Красногвардейское, ул. Ленина, д. 46А, а также по адресу электронной
почты: krasnimushzem@mail.ru.

Срок приема предложений: с 21 октября 2022 года по 03 ноября 2022
года.

Место размещения уведомления в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://krasnogvardeiskoe.inf6 (далее
-  официальный сайт).

Все поступившие в указанный срок предложения будут рассмотрены.
Сводка предложений будет размещена на официальном сайте не

позднее 04 октября 2022 года.
При направлении предложений укажите контактную информацию:

наименование органа, организации/Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя, сфера деятельности, контактное лицо, адрес электронной
почты, номер телефона.

Отдел экономического развития администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края уведомляет о подготовке
проекта постановления администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка проведения
проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, на
предмет эффективности использования средств бюджета Красногвардейского

mailto:krasnimushzem@mail.ru
http://krasnogvardeiskoe.inf6

муниципального округа Ставропольского края, направляемых на
капитальные вложения».

Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования), переходный период не устанавливается.

Проектом постановления предлагается утвердить:
1. Порядок проведения проверки инвестиционных проектов,

финансирование которых планируется осуществлять полностью или
частично за счет средств бюджета Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края, на предмет эффективности использования
средств бюджета Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения.

2. Методику оценки эффективности использования средств бюджета
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,
направляемых на капитальные вложения.

3. Порядок ведения реестра инвестиционных проектов,
финансирование которых планируется осуществлять полностью или
частично за счет средств бюджета Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края, получивших положительное заключение об
эффективности использования средств бюджета Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края, направляемых на
капитальные вложения.

Целью проведения проверки инвестиционных проектов является
оценка соответствия инвестиционного проекта качественным и
количественным критериям оценки эффективности использования средств
бюджета округа, направляемых на капитальные вложения, и предельному
(минимальному) значению интегральной оценки эффективности
использования средств бюджета округа, направляемых на капитальные
вложения, в целях реализации такого инвестиционного проекта.

К уведомлению прилагаются:
Форма представления предложений о необходимости и вариантах
правового регулирования общественных отношений в связи с размещением
уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта. Иные
материалы, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить
необходимость введения предлагаемого правового регулирования.

И.о. руководителя отдела экономического
развития администрации
Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края